

# 5 dages rundrejse på Fyn 20.8.–24.8.2024



Der er på Fyn alt fra saltvand, kystnære købstæder med gemte gårdhaver, kunst, der vækker undring, ostemejerier med servering af specieløl fra mikrobryggerier. Der er både charme, historie og bystemning som udspiller sig på brostensbelagte gader og i skæve bindingsværkshuse. **”At leve er ikke nok. Solskin, frihed og en lille blomst må man ha’** – sagde den store digter. Og Fyn lever sandelig op til det – Fyn kaldes nemlig rosernes land, hvor næsten alle danske haveroser bliver produceret.

**NORDFYN** i Morten Korchs fodspor. Turen går ad de snoede fynske veje gennem bl.a. den hyggelige landsby Tværskov med flotte huse i Morten Korchstil. Vi besøger Museum Morten Korch og Kærsgaard Transportmuseum. Vi skal på besøg på Ditlevsdal Bison Farm, Europas største bisonfarm. Nordfyn byder på masser af slotte og herregårde. På vej gennem Gyldensteenskoven får vi historien om Gyldensteen Gods. Vi slutter på Gyldensteen Strand, hvor vi får en fantastisk naturoplevelse og udsigten til Æbelø.



**SYDFYN** os af afslapning, det gode liv og masser af oplevelser og seværdigheder. Vi starter med at besøge en af Fyns største seværdighed – Egeskov Slot. Derefter går turen via Svendborg med en lille gåtur gennem byen og videre til Tåsinge, hvor vi aflægger besøg i Troense, en lille skipperby med stor historie. Turen går naturligvis også forbi Valdemars Slot. Vi skal også undersøge om der nu virkelig findes vilde heste på Langeland inden turen gå videre gennem fynske alper, som Svanninge Bjerge kaldes. Turen slutter med ophold i Fåborg inden vi kører tilbage til vores hotel.

**ODENSE** handler naturligvis mest om H.C. Andersen – han er her overalt. Vi besøger H.C.Andersens Hus, et flot museum, hvor vi finder historier og inspiration til at søge eventyr i de mange spor, skulpturer og mindesteder som byen er fyldt med. Vi tager på byvandring for at opleve byens øvrige seværdigheder. Måske bliver vi også heldige med at finde et kulturelt arrangement som f.eks. en koncert.



Turen går over Storebælt begge veje og der er oplevelser på både ud og hjemturen. Vi skal bl.a. opsøge ”Fyns Skagen”, som man kunne fristes til at kalde Fyns Hoved. Vi prioriterer stadigvæk social samvær og god mad på hele turen. Vi spiser morgen & aftensmad på vort hotel mens vi til frokost, under udflugterne opsøger spændende spisesteder og smager gerne på lokale specialiteter.

**Pris pr. person: 6.500,-kr inkl.:** bus, broafgift, 4 overnatninger på hyggeligt hotel, indkvartering i dobbeltværelse med bad/toilet, morgen og aftensmad på hotellet samt frokoster på turene alle dage, udflugter iht. beskrivelsen inkl. entreer.

I prisen er ikke inkl.: enkeltværelses tillæg 1.000,-kr., drikkevarer, rejseforsikringer.

**Det er igen Hanne Nørgaard, der står for turen**  
**Tilmelding hurtigst muligt og senest 20.2.2024 på tlf.: 40 73 18 20**